

Reparatia capitala a sectiei de terapie IMSP Spitalul Raional Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 3 928 365,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	107,00	68,02 66,00	7 278,14 7 062,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	439,12	14,80 13,50	6 498,952 5 928,10
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	117,51	21,00 21,00	2 467,70 2 467,70
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	36,00	47,00 47,00	1 692,00 1 692,00
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	468,10	41,10 39,00	19 238,91 18 255,90
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	730,50	25,16 23,00	18 379,38 16 801,50
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	56,70	16,90 15,00	958,23 850,50
8	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m	t	57,00	40,00 40,00	2 280,00 2 280,00

1	2	3	4	5	6	7
		distanța cu încărcătură până la 200 kg				
9	TsH92B	Încărcarea în auto sol (pământ) cu bolovani, cu pietre	t	57,00	55,50 55,50	3 163,50 3 163,50
10	TsI50A4	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanța de 4 km	t	57,00	45,50 0,00	2 593,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			64 550,312
		Total Demontari Inclusiv salariu				64 550,312 58 501,20
		2. Usi				
11	CK25A	Usi confecționate din profile din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare ușilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv	m2	15,87	2 121,848 40,501	33 673,729 642,75
12	CK27C	Glasvânduri din profile din mase plastice la construcții cu înălțimi până la 35 m din panouri fixe și foi de usi	m2	118,24	1 890,48 55,00	223 530,393 6 503,20
13	CK03A	Usi din lemn interioare într-un canat, pe captuseli și usi pentru balcon, inclusiv izolația hidrofuga și termică a tocului, montate pe ghermele existente la construcții cu înălțimi până la 35 m	m2	101,64	1 714,625 90,00	174 274,495 9 147,60
14	CK33C	Broasca	buc	51,00	525,00 125,00	26 775,00 6 375,00
15	RpCJ06C	Reparații de tencuieli interioare, în jurul tocurilor și pervazurilor, la usi și ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-vară marca 25 T, având spațiile drepte, între 25 - 35 cm lățime	m	306,00	47,624 42,00	14 572,828 12 852,00
16	CK18C	Montarea colțare din aluminiu (surupuri cu cap înecat 6x30mm fără pret)	m	215,00	19,637 13,00	4 222,062 2 795,00
17	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare	m2	76,20	4,75	361,95

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,50	114,30
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	76,20	92,976 61,00	7 084,776 4 648,20
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	76,20	34,926 27,50	2 661,373 2 095,50
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	76,20	4,75 1,50	361,95 114,30
21	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	76,20	36,368 17,50	2 771,25 1 333,50
		<i>Total</i>	lei			490 289,806
		Total Usi Inclusiv salariu				490 289,806 46 621,35
		3. Tavane				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	271,00	280,70 110,00	76 069,70 29 810,00
23	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	794,40	212,608 100,00	168 895,398 79 440,00
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.3mm	m2	794,40	108,546 76,50	86 228,963 60 771,60
25	CF53Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-794,40	43,856 31,00	-34 839,211 -24 626,40
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	794,40	4,75	3 773,40

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,50	1 191,60
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	794,40	34,926 27,50	27 745,439 21 846,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	794,40	4,75 1,50	3 773,40 1 191,60
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	794,40	42,346 27,50	33 639,667 21 846,00
		<i>Total</i>	lei			365 286,756
		Total Tavane Inclusiv salariu				365 286,756 191 470,40
		4. Peretii				
30	CF15A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, executarea mecanizata a grundului	m2	439,20	103,724 70,00	45 555,58 30 744,00
31	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: de la 400 x 400 mm (demensinele si cloarea de coordonat cu beneficiarul)	m2	529,06	317,942 82,50	168 210,356 43 647,45
32	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	2 064,00	237,858 127,50	490 937,88 263 160,00
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr. 3 mm	m2	2 064,00	92,976 61,00	191 902,464 125 904,00
34	CF51Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	-2 064,00	36,816 24,00	-75 988,224 -49 536,00

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2 064,00	4,75 1,50	9 804,00 3 096,00
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2 064,00	34,926 27,50	72 087,886 56 760,00
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2 064,00	4,75 1,50	9 804,00 3 096,00
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2 064,00	42,346 27,50	87 402,144 56 760,00
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	396,45	24,68 7,00	9 784,394 2 775,15
40	CK18C	Montarea coltare din aluminiu (suruburi cu cap inecat 6x30 mm fara pret)	m	168,00	19,638 13,00	3 299,10 2 184,00
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	396,45	92,976 61,00	36 860,345 24 183,45
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	396,45	4,75 1,50	1 883,17 594,70
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	396,45	34,926 27,50	13 846,487 10 902,35
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	396,45	4,75 1,50	1 883,17 594,70
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	396,45	42,346 27,50	16 788,098 10 902,40

1	2	3	4	5	6	7
46	CH05A	Briu de protectie la perete din MDF laminat (58,0 m x 0,2 m x 0,02m)	m	58,00	225,00 75,00	13 050,00 4 350,00
		<i>Total</i>	lei			1 097 110,85
		Total Peretii Inclusiv salariu				1 097 110,85 590 118,20
		5. Pardosele				
47	RpCK31A1	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata sub 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2	56,80	176,024 61,50	9 998,149 3 493,20
48	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	68,80	57,01 2,00	3 922,28 137,60
49	CE13A	Invelitori cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (bloc sanitar)	m2	68,80	140,775 24,00	9 685,32 1 651,20
50	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	1 072,50	86,325 42,00	92 583,562 45 045,00
51	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm (gr. 10 mm, mata, rezistenta la alunecare, dimensiunile si cloarea de coordonat cu beneficiarul)	m2	159,90	351,417 55,00	56 191,521 8 794,50
52	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Linolium medical cu ridicarea pe perete de 10 cm (917.3 m2 x 1,1	m2	1 009,00	650,911 159,50	656 769,208 160 935,50

1	2	3	4	5	6	7
		= 1009 m2) linoleum medical gr - 2,2 mm				
		<i>Total</i>	lei			829 150,04
		Total Pardosele Inclusiv salariu				829 150,04 220 057,00

		Total	lei	2 846 387,78
		Fondul social	24 %	265 624,36
		Transportarea materialelor	2 %	34 506,01
		Total		3 146 518,15
		Cheltuieli de regie	2 %	62 930,37
		Total		3 209 448,52
		Beneficiu de deviz	2 %	64 188,98
		Total		3 273 637,50
		TVA	20 %	654 727,50
		Total deviz: Inclusiv salariu		3 928 365,00 <hr/> 1 106 768,15

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SR Anenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sectiei de
terapie IMSP Spitalul Raional
Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 3 928 365,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	154,52	50,00	7 726,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	557,774	50,00	27 888,70
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 498,972	50,00	74 948,60
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 982,957	50,00	149 147,85
5.	7123010010200	Betonist	h-om	8,52	50,00	426,00
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	22,951	50,00	1 147,55
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2 153,737	50,00	107 686,85
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	829,314	50,00	41 465,70
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	359,079	50,00	17 953,95
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	23,392	50,00	1 169,60
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2 016,702	50,00	100 835,10
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	55,503	50,00	2 775,15
13.	7422010060100	Timplar	h-om	7 216,278	50,00	360 813,90
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	63,27	50,00	3 163,50
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 040,558	50,00	102 027,90
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 278,887	50,00	63 944,35
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	872,949	50,00	43 647,45
		Total manopera				1 106 768,15

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	3,408	400,00	1 363,20
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,383	280,00	107,24
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,808	280,00	4 426,24
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	48,737	280,00	13 646,36
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	166,552	1,00	166,552
6.	20101029043401	Briu de protectie la perete din MDF laminat (58,0 m x 0,2 m x 0,02m)	m	58,00	150,00	8 700,00
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	13 916,992	0,20	2 783,398
8.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	101,64	1 600,00	162 624,00
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	15,87	2 000,00	31 740,00
10.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	118,24	1 800,00	212 832,00
11.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	6,88	200,00	1 376,00
12.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,003	100,00	0,30
13.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	20,64	90,00	1 857,60
14.	2320166200729	Parchetin	l	21,915	20,00	438,30
15.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	21,672	20,00	433,44
16.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	10,32	50,00	516,00
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	32,765	95,00	3 112,675
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	999,316	20,00	19 986,32
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1 332,42	30,00	39 972,60
20.	24302261000001	Fuga	kg	317,36	29,00	9 203,44
21.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	164,527	42,00	6 910,134
22.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	152,107	120,00	18 252,84
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,409	150,00	1 711,35
24.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	354,916	102,00	36 201,432

25.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	152,107	270,00	41 068,89
26.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5 323,736	6,50	34 604,284
27.	25231167163461	Covor P.V.C. medical omogen 2.2mm	m2	1 186,433	280,00	332 201,24
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	20 934,986	2,30	48 150,467
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,428	100,00	42,80
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	199,863	4,20	839,424
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	15 608,673	4,20	65 556,427
32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	3 513,925	7,00	24 597,475
33.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie de la 400 x 400 mm (demensinele si cloarea de coordonat cu beneficiarul)	m2	545,038	200,00	109 007,60
34.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie placi: peste 400 x 400 mm (gr. 10 mm, mata, rezistenta la alunecare, dimensiunile si cloarea de coordonat cu beneficiarul)	m2	166,344	250,00	41 586,00
35.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	722,40	131,25	94 815,00
36.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	278,04	131,25	36 492,75
37.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,822	0,00	0,00
38.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,142	0,00	0,00
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	45,933	0,00	0,00
40.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3 010,691	3,00	9 032,073
41.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 734,167	5,00	8 670,835
42.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	83,076	90,00	7 476,84
43.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	45,738	10,00	457,38
44.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	22,361	80,00	1 788,88
45.	2710503808004	Fir de sudare	m	1 034,326	30,00	31 029,78
46.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	284,55	160,00	45 528,00
47.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	402,15	6,00	2 412,90
48.	2822115708000	Element de sustinere	buc	6 526,08	3,00	19 578,24
49.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	2 540,784	42,00	106 712,928
50.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	1 040,088	29,00	30 162,552
51.	2863146310237	Broasca	buc	51,00	400,00	20 400,00
52.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,639	25,00	215,975
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm(fara pret)	buc	3 022,20	0,00	0,00
54.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	134 820,00	0,08	10 785,60
55.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	73 680,00	0,11	8 104,80
56.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 084,00	0,60	650,40
57.	2875276305105	Conector	buc	3 527,136	3,00	10 581,408
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	63,166	4,20	265,297
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	51,57	22,00	1 134,54
60.	4100126202818	Apa	m3	55,629	22,00	1 223,838
61.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	352,926	5,00	1 764,63
		Total materiale de constructii				1 725 300,69

Utilaje de constructii:

1.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	6,096	50,00	304,80
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	6,88	10,00	68,80
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	72,933	30,00	2 187,99
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	30,078	20,00	601,56
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	214,007	20,00	4 280,14

6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	18,272	20,00	365,44
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	22,182	10,00	221,82
8.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,341	10,00	3,41
9.	29522700037101	Agregat pentru tencuieli	h-ut	17,568	10,00	175,68
10.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	5,68	10,00	56,80
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	132,673	10,00	1 326,73
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	7,977	10,00	79,77
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,069	500,00	34,50
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	201,80	10,00	2 018,00
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,187	500,00	2 593,50
Total utilaje de constructii						14 318,94

Total	lei	2 846 387,78
Fondul social	24 %	265 624,36
Transportarea materialelor	2 %	34 506,01
Total		3 146 518,15
Cheltuieli de regie	2 %	62 930,37
Total		3 209 448,52
Beneficiu de deviz	2 %	64 188,98
Total		3 273 637,50
TVA	20 %	654 727,50

Total deviz:

3 928 365,00

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SR Anenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatia capitala a sectiei de terapie
IMSP Spitalul Raional Anenii Noi**

Investitor IMSP SR Anenii Noi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			68,02
						66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	50,00	66,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	22,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	30,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			7 278,14
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,80
						13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			6 498,952
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,00
						21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
		<i>Total</i>	lei			2 467,70
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			47,00
						47,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,00	23,50
		<i>Total</i>	lei			1 692,00
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,10
						39,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			19 238,91
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			25,16
						23,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,00	0,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			18 379,38
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,90
						15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			958,23
8	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			40,00
						40,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2600	50,00	13,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	50,00	27,00
		<i>Total</i>	lei			2 280,00
9	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			55,50
						55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 163,50
10	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			45,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	500,00	45,50
		<i>Total</i>	lei			2 593,50
		2. Usi				
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 121,848
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm(fara pret)	buc	4,0000	0,00	0,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	150,00	26,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,20	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			33 673,729
12	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 890,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	50,00	52,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm(fara pret)	buc	3,0000	0,00	0,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	95,00	19,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	150,00	10,95
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	4,20	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			223 530,393
13	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			1 714,625
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	50,00	73,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	25,00	2,12
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,00	4,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	80,00	17,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			174 274,495
14	CK33C	Broasca	buc			525,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	50,00	121,00
	2863146310237	Broasca	buc	1,0000	400,00	400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm(fara pret)	buc	6,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			26 775,00
15	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			47,624
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	50,00	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	50,00	16,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,30	2,97
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	100,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	280,00	2,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	22,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	30,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			14 572,828
16	CK18C	Montarea coltare din aluminiu (surupuri cu cap inecat 6x30mm fara pret)	m			19,637
						13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	6,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,28
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm(fara pret)	buc	6,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 222,062
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,75
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			361,95
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			92,976
						61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			7 084,776
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			34,926
						27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			2 661,373
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,75
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			361,95
21	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			36,368
						17,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,00	0,07
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	50,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			2 771,25
		3. Tavane				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			280,70
						110,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50

1	2	3	4	5	6	7
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			76 069,70
23	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			212,608 100,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	50,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	131,25	45,94
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	42,00	36,12
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	29,00	7,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,08	3,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,11	2,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,00	3,60
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,00	13,32
		<i>Total</i>	lei			168 895,398
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.3mm	m2			108,546 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
		<i>Total</i>	lei			86 228,963
25	CF53Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			43,856 31,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	50,00	31,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	12,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,64
		<i>Total</i>	lei			-34 839,211
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,75 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			3 773,40
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,926 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			27 745,439
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,75 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			3 773,40
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			42,346 27,50

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			33 639,667
		4. Peretii				
30	CF15A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, executarea mecanizata a grundului	m2			103,724 70,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1500	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,7000	2,30	24,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	280,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,00	0,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29522700037101	Agregat pentru tencuieli	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			45 555,58
31	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: de la 400 x 400 mm (demensinele si cloarea de coordonat cu beneficiarul)	m2			317,942 82,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie de la 400 x 400 mm (demensinele si cloarea de coordonat cu beneficiarul)	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	29,00	13,77
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			168 210,356
32	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			237,858 127,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	50,00	115,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	131,25	45,94
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	42,00	37,80
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	29,00	11,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,08	3,84
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,11	3,08
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	3,00	8,10
		<i>Total</i>	lei			490 937,88
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr. 3 mm	m2			92,976 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			191 902,464
34	CF51Bk=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se	m2			36,816 24,00

1	2	3	4	5	6	7
		adauga sau se scade la art. CF50)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	24,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	12,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	0,64
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,12
		Total	lei			-75 988,224
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,75 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			9 804,00
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,926 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Total	lei			72 087,886
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,75 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			9 804,00
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,346 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		Total	lei			87 402,144
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			24,68 7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	42,00	17,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			9 784,394
40	CK18C	Montarea coltare din aluminiu (suruburi cu cap inecat 6x30 mm fara pret)	m			19,638 13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	6,00	6,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,28
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm(fara pret)	buc	6,0000	0,00	0,00
		Total	lei			3 299,10
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			92,976 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		Total	lei			36 860,345

1	2	3	4	5	6	7
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,75 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			1 883,17
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,926 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Total	lei			13 846,487
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,75 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			1 883,17
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,346 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		Total	lei			16 788,098
46	CH05A	Briu de protectie la perete din MDF laminat (58,0 m x 0,2 m x 0,02m)	m			225,00 75,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2000	50,00	10,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2000	50,00	60,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	50,00	5,00
	20101029043401	Briu de protectie la perete din MDF laminat (58,0 m x 0,2 m x 0,02m)	m	1,0000	150,00	150,00
		Total	lei			13 050,00
		5. Pardosele				
47	RpCK31A1	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata sub 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2			176,024 61,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9300	50,00	46,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	280,00	18,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,4200	2,30	69,97
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0600	400,00	24,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	22,00	0,31
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0060	10,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0330	30,00	0,99
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1000	10,00	1,00
		Total	lei			9 998,149
48	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2	m2			57,01 2,00

1	2	3	4	5	6	7
		straturi				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	50,00	7,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	100,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	200,00	20,00
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	90,00	27,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	20,00	0,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		Total	lei			3 922,28
49	CE13A	Invelitori cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (bloc sanitar)	m2			140,775 24,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	90,00	108,68
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	20,00	6,30
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		Total	lei			9 685,32
50	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,325 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	50,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	50,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,30	30,24
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		Total	lei			92 583,562
51	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm (gr. 10 mm, mata, rezistenta la alunecare, dimensiunile si cloarea de coordonat cu beneficiarul)	m2			351,417 55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	266111280070011	Placi sau piscoturi de gresie placi: peste 400 x 400 mm (gr. 10 mm, mata, rezistenta la alunecare, dimensiunile si cloarea de coordonat cu beneficiarul)	m2	1,0300	250,00	260,08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,00	19,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	29,00	12,01
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
		Total	lei			56 191,521
52	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Linolium medical cu ridicarea pe perete de 10 cm (917.3 m2 x 1,1 = 1009 m2) linoleum medical gr - 2,2 mm	m2			650,911 159,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	50,00	100,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	50,00	59,50
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	120,00	18,09
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	102,00	35,88
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,50	34,30
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	30,00	30,75
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	270,00	40,70
	25231167163461	Covor P.V.C. medical omogen 2.2mm	m2	1,1700	280,00	329,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	22,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			656 769,208

APROBAT:

Intocmit
Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
IMSP SR Anenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.